
東都医発第87G号
令和2年6月10日

公益社団法人

全国有料老人ホーム協会

理事長　　中　澤　俊　勝　　殿

公益社団法人

東京都医師会
会長　尾崎治

価謳蒲
魍師常
譲廟闇§

　　　r↑、

介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第2報）

　平素より本会会務に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応につきましては、本年4月10日付

東都医発第145号においてご通知申し上げたところでございますが、濃厚接触者の定義変

更等に伴いまして内容の見直しを行い、今般、別添のとおり「新型コロナウイルス感染疑

い発生時の対応フロー図及び対応チェックリスト」の改訂版（令和2年6月10日版）を

作成いたしました。

　っきましては、感染疑い発生時の際は、本フロー図及びチェックリストをご参照の上、

感染拡大防止等にご活用下さいますようよろしくお願い申し上げます。

　本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しております。

　なお、本件につきましては、各地区医師会及び東京都へ通知しておりますことを申し添

えます。

○東京都医師会ホームページ

　《掲載場所》

　東京都医師会トップページ〉新型コロナウイルス感染症情報〉医師または一般を選択

【介護施設等における薪型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会事業部医療介護橿祉課
TEL；03－3294－8835（直通）

FAX；03－3292－7097

E－mail：iryoufUkush＠tokyo．med．or　jp


